
w
Mu,iricipr::li,CccJ cle

cot{cEpctóH
/ ' / t / /)/,n t

/t-tl 
ñty.,l ¿r1tnf tU (,,,1/f6!

CONCEPCIÓN, Marzo 2g de 2025.

Nol62'Fl N'2025|V ISTOS: el Acuerdo No191-'10-2025 defecha20de Marzo
del2025; La Directora de Planificación solicita modificación presupuestaria; La Comisión de
Hacienda N"6 del 12 de Marzo de 2025; el Reglamento lnterno del Concejo Municipal; el
Acuerdo N'126-74C8-2025 del 05 de Diciembre de 2024, que aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2Q25',los artículos 3" y 62" de la Ley N'19.880, que Establece Bases
de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los órganos de la
Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; Reglamento de Delegación de
Atribuciones Alcaldicias N"04 del 30.09.2024, Articulo N"12 letra d); lo establecido en los
artlculos 65" y 79" de la Ley N"18,695; y en uso de las atribuciones que me confieren los
artículos 12", 56o inciso prin\ero y 63" letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de
Municipalidades. El Deoreto Alcaldicio N"96 del 15.01.2024. El Decreto Alcaldicio N"'1478
del '17.12.2024.-

: DECRETO

APRUÉBA Modificación presupuestaria de Gastos de la l. Municipalidad de Concepción
año 2025, por un monto de $ 48.900.000.- de la siguiente manera:

SE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE,

POR ORDEN DEL ALCALDE

N ROJAS
OR DE FINANZAS

BAR IBARRA
SE MUNICIPAL

SMRY F

- Alcaldí
- Dirección de Control
- Secretarfa Comunal de Planificación
- Secretarfa Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo

tD.DOC. 1995056

UBT DISMINSUBA M

TOTAL GASTOS
FINAL DE CAJA 48.900.-

48,900.-

Mantenimlento y Reparaciones
Publicidad y Difusión
Servicios Generales
Arriendo
Otros Gtos en Bs. Y Serv. De Consumo
CXP ADQ. ACT, NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros
Máquinas y Equipos
Equipos lnformáticos
Programas I nformáticos

29
04
05
06
07

EUBA SSASSUBT
22

GASTOS
BS. Y SERV. DE CONS

TOTAL

06
07
OB

09
12

3.050.-
9,861.-
1.660.-

875.-
14,533.-

,?Áo-
150.-

12.912.-
3,500.-

48,900.-

hiUliiilt pA1.


