

CONCEPCIÓN, Marzo 28 de 2025.

Nº 162-FIN-2025/VISTOS: el Acuerdo Nº 191-10-2025 de fecha 20 de Marzo del 2025; La Directora de Planificación solicita modificación presupuestaria; La Comisión de Hacienda Nº6 del 12 de Marzo de 2025; el Reglamento Interno del Concejo Municipal; el Acuerdo Nº126-74CE-2025 del 05 de Diciembre de 2024, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2025; los artículos 3° y 62° de la Ley Nº19.880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; Reglamento de Delegación de Atribuciones Alcaldicias Nº04 del 30.09.2024, Articulo Nº12 letra d); lo establecido en los artículos 65° y 79° de la Ley Nº18.695; y en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12°, 56° inciso ñrimero y 63° letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades. El Decreto Alcaldicio Nº96 del 15.01.2024. El Decreto Alcaldicio Nº1478 del 17.12.2024.-

### DECRETO

APRUÉBA Modificación presupuestaria de Gastos de la I. Municipalidad de Concepción año 2025, por un monto de \$ 48.900.000.- de la siguiente manera:

SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSAS	GASTOS	DISMINUYE (M\$)
35					SALDO FINAL DE CAJA	48.900.-
					TOTAL GASTOS	48.900.-
SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSAS	GASTOS	AUMENTA (M\$)
22					CXP BS. Y SERV. DE CONSUMO	
	06				Mantenimiento y Reparaciones	3.050.-
	07				Publicidad y Difusión	9.861.-
	08				Servicios Generales	1.660.-
	09				Arriendo	875.-
	12				Otros Gtos en Bs. Y Serv. De Consumo	14.533.-
29					CXP ADQ. ACT. NO FINANCIEROS	
	04				Mobiliario y Otros	2.359.-
	05				Máquinas y Equipos	150.-
	06				Equipos Informáticos	12.912.-
	07				Programas Informáticos	3.500.-
					TOTAL GASTOS	48.900.-

ANOTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE,

POR ORDEN DEL ALCALDE



PABLO IBARRA IBARRA  
 SECRETARIO MUNICIPAL



SÉRGIO MARÍN ROJAS  
 DIRECTOR DE FINANZAS

SMR/MSF/cms  
DISTRIBUCIÓN:

- Alcaldía
- Dirección de Control
- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo

ID.DOC. 1995056